

SLOVNAFT, a.s. a dcérske spoločnosti

Konsolidovaná účtovná závierka

zostavená v súlade s Medzinárodnými štandardmi pre finančné vykazovanie
tak, ako boli schválené na použitie v EÚ

za rok končiaci 31. decembra 2013

Bratislava, 28. február 2014



JUDr. Oszkár Világi
Predseda predstavenstva



Ing. Gabriel Szabó
Člen predstavenstva

SLOVNAFT, a.s. a dcérske spoločnosti

Konsolidovaný výkaz finančnej pozície k 31. decembru 2013

<i>v tis. €</i>	Poznámky	31. december 2013	31. december 2012 <i>upravené</i>	1. január 2012 <i>upravené</i>
AKTÍVA				
Dlhodobé aktíva				
Dlhodobý nehmotný majetok	4	20 931	20 721	19 900
Dlhodobý hmotný majetok	5	1 315 001	1 337 127	1 300 448
Investície v pridružených spoločnostiach	7	5 624	5 826	3 315
Finančné aktíva určené na predaj	8	120	120	14 402
Odložené daňové pohľadávky	27	1 065	28 056	14 901
Ostatné dlhodobé aktíva	9	32 072	27 896	939
Dlhodobé aktíva spolu		1 374 813	1 419 746	1 353 905
Obežné aktíva				
Zásoby	10	327 512	378 603	330 764
Pohľadávky z obchodného styku	11	369 335	337 316	321 739
Daň z príjmov - pohľadávka		5 483	652	254
Ostatné obežné aktíva	12	111 987	94 156	139 377
Peniaze a peňažné ekvivalenty	13	126 679	100 410	73 051
Obežné aktíva spolu		940 996	911 137	865 185
AKTÍVA SPOLU		2 315 809	2 330 883	2 219 090
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY				
Vlastné imanie pripadajúce na akcionárov materskej spoločnosti				
Základné imanie	14	684 758	684 758	684 758
Emisné ážio		121 119	121 119	121 119
Nerozdelený zisk	15	561 056	573 483	526 812
Ostatné komponenty vlastného imania		- 10 761	- 11 457	- 10 517
Vlastné imanie pripadajúce na akcionárov materskej spoločnosti		1 356 172	1 367 903	1 322 172
Nekontrolné podiely	6	57 193	51 104	44 977
Vlastné imanie spolu		1 413 365	1 419 007	1 367 149
Dlhodobé záväzky				
Dlhodobé úvery bez krátkodobej časti dlhodobých úverov	16	141 828	51 005	66 659
Rezervy na záväzky a poplatky	17	49 594	51 865	53 130
Odložené daňové záväzky	27	38 013	66 699	36 897
Ostatné dlhodobé záväzky	18	14 916	15 528	16 493
Dlhodobé záväzky spolu		244 351	185 097	173 179
Krátkodobé záväzky				
Záväzky z obchodného styku a ostatné krátkodobé záväzky	19	621 353	592 498	649 783
Rezervy na záväzky a poplatky	17	5 400	6 478	8 287
Krátkodobé úvery	20	21 493	36 972	8 548
Krátkodobá časť dlhodobých úverov	16	6 232	86 121	11 275
Daň z príjmov - záväzok		3 615	4 710	869
Krátkodobé záväzky spolu		658 093	726 779	678 762
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU		2 315 809	2 330 883	2 219 090

SLOVNRAFT, a.s. a dcérske spoločnosti

Konsolidovaný výkaz komplexného výsledku za rok končiaci 31. decembra 2013

v tis. €	Poznámky	2013	2012 upravené
Tržby netto	21	4 732 741	4 626 607
Ostatné prevádzkové výnosy	22	5 388	19 430
Prevádzkové výnosy spolu		4 738 129	4 646 037
Spotreba materiálu a náklady na obstaranie predaného tovaru		- 4 265 146	- 4 221 890
Osobné náklady	23	- 112 191	- 119 504
Odpisy a zníženie hodnoty dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	3	- 112 349	- 111 118
Služby	24	- 130 093	- 127 881
Ostatné prevádzkové náklady	25	- 48 908	- 54 617
Zmena stavu zásob hotových výrobkov a nedokončenej výroby		- 32 134	45 424
Aktivovaná vlastná výroba		2 074	17 697
Prevádzkové náklady spolu		- 4 698 747	- 4 571 889
Prevádzkový zisk/(strata)	3	39 382	74 148
Finančné výnosy	26	8 662	23 934
Finančné náklady	26	- 7 050	- 22 577
Finančné výnosy/(náklady) netto		1 612	1 357
Podiel na zisku pridružených spoločností		142	392
Zisk/(strata) pred zdanením		41 136	75 897
Daň z príjmov	27	- 6 031	- 23 987
Zisk/(strata) za účtovné obdobie		35 105	51 910
Ostatný komplexný výsledok:			
Poistno-matematické zisky/(straty) z penzijných programov so stanovenými požitkami	17	- 122	1 117
Podiel na poistno-matematických ziskoch/(stratách) z penzijných programov so stanovenými požitkami pridružených spoločností po dani	7	-	28
Daň z príjmov vzťahujúca sa k položkám, ktoré nebudú presunuté do zisku/(straty)	27	27	- 257
Položky, ktoré nebudú presunuté do zisku/(straty) spolu		- 95	888
Kurzové rozdiely z prepočtu zahraničných subjektov		696	- 940
Položky, ktoré môžu byť presunuté do zisku/(straty) spolu		696	- 940
Ostatný komplexný výsledok za účtovné obdobie		601	- 52
Komplexný výsledok za účtovné obdobie celkom		35 706	51 858
Zisk/(strata) pripadajúca na:			
Akcionárov materskej spoločnosti		28 878	45 755
Nekontrolné podiely		6 227	6 155
Komplexný výsledok pripadajúci na:			
Akcionárov materskej spoločnosti		29 519	45 731
Nekontrolné podiely		6 187	6 127
Základný/zredukovaný zisk na 1 akciu pripadajúci na akcionárov materskej spoločnosti (€)	28	1,40	2,22

v tis. €	Základné imanie	Emisné ážio	Nerozdelený zisk	Rezerva na kuizové rozdiely	Vlastné imanie pripadajúce na akcionárov materskej spoločnosti	Nekontrolné podiely	Vlastné imanie spolu
1. január 2012	684 758	121 119	528 439	- 10 517	1 323 799	45 019	1 368 818
Zmeny účtovnej politiky (poznámka 2.2)	-	-	- 1 627	-	- 1 627	- 42	- 1 669
Upravené k 1. januáru 2012	684 758	121 119	526 812	- 10 517	1 322 172	44 977	1 367 149
Zisk/(strata) za účtovné obdobie	-	-	45 755	-	45 755	6 155	51 910
Ostatný komplexný výsledok za účtovné obdobie	-	-	916	- 940	- 24	- 28	- 52
Komplexný výsledok za účtovné obdobie celkom	-	-	46 671	- 940	45 731	6 127	51 858
31. december 2012	684 758	121 119	573 483	- 11 457	1 367 903	51 104	1 419 007
Zisk/(strata) za účtovné obdobie	-	-	28 878	-	28 878	6 227	35 105
Ostatný komplexný výsledok za účtovné obdobie	-	-	- 55	696	641	- 40	601
Komplexný výsledok za účtovné obdobie celkom	-	-	28 823	696	29 519	6 187	35 706
Dividendy pripadajúce akcionárom materskej spoločnosti	-	-	- 41 250	-	- 41 250	-	- 41 250
Dividendy pripadajúce akcionárom nekontrolných podielov	-	-	-	-	-	- 98	- 98
31. december 2013	684 758	121 119	561 056	- 10 761	1 356 172	57 193	1 413 365

SLOVNAFT, a.s. a dcérske spoločnosti

Konsolidovaný výkaz peňažných tokov za rok končiaci 31. decembra 2013

v tis. €	Poznámky	2013	2012 upravené
Zisk/(strata) pred zdanením		41 136	75 897
Úpravy na odsúhlasenie zisku/(straty) pred zdanením s čistými peňažnými prostriedkami z prevádzkových činností			
Odpisy a zníženie hodnoty dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	3	112 349	111 118
Amortizácia štátnych dotácií	22	- 693	- 776
Odpis zásob netto	10	7 391	1 499
Zvýšenie/(zníženie) rezerv na záväzky a poplatky netto		- 3 471	- 1 956
(Zisk)/strata z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	22	- 2 928	- 17 151
Odpis pohľadávok a zníženie/(zrušenie straty zo zníženia) hodnoty pohľadávok netto		1 047	577
Nerealizovaný kurzový (zisk)/strata z pohľadávok a záväzkov netto		- 3 352	- 1 999
Zníženie hodnoty finančných aktív určených na predaj	8	-	2 490
(Zisk)/strata z predaja finančných aktív určených na predaj	26	-	- 793
Výnosové úroky	26	- 837	- 696
Úrokové náklady z úverov a pôžičiek	26	1 600	2 615
Čistý kurzový zisk z úverov a pôžičiek	26	- 809	- 2 327
Čistá kurzová strata z peňazí a peňažných ekvivalentov	26	1 922	14 455
Ostatné finančné (zisky)/straty netto		1 745	- 3 635
Podiel na (zisku)/strate pridružených spoločností	7	- 142	- 392
Prijaté dividendy	26	- 1	- 7
Náklady na emisné kvóty		2 850	18
Ostatné nepeňažné položky		1 862	6 710
Peňažné toky z prevádzkových činností pred zmenou pracovného kapitálu		159 669	185 647
(Zvýšenie)/zníženie stavu zásob		45 772	- 51 936
(Zvýšenie)/zníženie stavu pohľadávok z obchodného styku		- 32 935	- 14 355
(Zvýšenie)/zníženie stavu ostatných aktív		- 14 494	43 444
Zvýšenie/(zníženie) stavu záväzkov z obchodného styku		12 354	- 38 255
Zvýšenie/(zníženie) stavu ostatných záväzkov		- 449	- 13 007
Zaplatená daň z príjmov právnických osôb		- 13 635	- 3 958
Čisté peňažné prostriedky z prevádzkových činností		156 282	107 580
Kapitálové výdavky		- 80 174	- 185 261
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku		4 556	20 837
Podnikové kombinácie	6	- 52	- 719
Príjmy z likvidácie pridružených spoločností netto		-	112
Príjmy z predaja finančných aktív určených na predaj		-	12 254
Poskytnuté dlhodobé úvery		-	- 1 770
(Poskytnuté)/splatené krátkodobé úvery netto		- 3 468	- 93
Prijaté úroky		748	678
Ostatné finančné príjmy		2	81
Prijaté dividendy		346	2 855
Čisté peňažné prostriedky z investičných činností		- 78 042	- 151 026
Príjmy z dlhodobých bankových úverov		4 309	455 848
Splatenie dlhodobých bankových úverov		-	- 456 288
Príjmy z dlhodobých nebankových úverov		22 145	72 317
Splatenie dlhodobých nebankových úverov		- 13 288	- 13 987
Príjmy/(platby) z derivátových transakcií netto		- 571	4 352
Príjmy z/(splatenie) krátkodobých bankových úverov netto		- 16 168	29 423
Príjmy z/(splatenie) krátkodobých nebankových úverov netto		- 296	94
Zaplatené úroky		- 4 205	- 5 647
Ostatné finančné výdavky		- 670	- 833
Dividendy vyplatené akcionárom materskej spoločnosti		- 41 207	- 19
Dividendy vyplatené akcionárom nekontrolných podielov		- 98	-
Čisté peňažné prostriedky z finančných činností		- 50 049	85 260
Zvýšenie/(zníženie) stavu peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov		28 191	41 814
Peniaze a peňažné ekvivalenty na začiatku účtovného obdobia	13	100 410	73 051
Dopady kurzových zmien	26	- 1 922	- 14 455
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci účtovného obdobia	13	126 679	100 410